
MUN ICIPA DAD DE

lll
REQUINOA ü

DEcREro ALcALDrcro N' Oq \x,.

AUTORIZA DEVOLUCION QUE INDICA.

Requínoa,
0 5 Er{t 2023

VISTOS:

El Artículo 62 de la Ley N" 19.880, que Establece las Bases de los Procedim¡entos Administrativos que

rigen los actos de los Organos de la Administración del Estado.

Las facultades que me confiere la Ley N" 18.695 de 1988 modificada por la Ley N" 19.130 y 19.602 de

1999, Ley Orgánica Constitucional de M u n icipa lidades, Texto Refundido Coordinado Sistematizado

fijado por el D.F.L. N" l del Ministerio del lnterior de 2006.

El Decreto Alcaldicio N" 3048 de fecha 22.72.2021 que Aprueba Presupuesto Municipal año 2022.

CONSIDERANDO:

En atención a lo informado por el Departamento de Rentas a través de Memo N" 01 de fecha

03.01.2023, med¡ante el cual se sol¡c¡ta efectuar devolución por un monto total de s 38.284.- a

nombre de l.Municipalidad de Rancagua, Rut. 59.080.100-0, ingreso recaudado a través de la cuenta

municipal "otros lngresos" l-15.08.99.999 con fecha 23.L7.2O22., dado que no se Ilevó a efecto el pago

de permisos circulación año 2021 por concepto de Fondos de Terceros de la Placa Patente única

BF+5739, esto en consideración que la PPU mencionada Registra en la Base de Datos Comunal de

Requínoa una deuda correspondiente a la 2" cuota año 2020, por lo tanto, es necesario la debida

devolución del ingreso mencionado.

DECRETO:

AUTORTZASE Devolución por un monto total de s 38.284.- a nombre de l. Municipalidad de

Rancagua, Rut. 69.080.100-0, ingresos por concepto de pago de Permisos de Circulación de PPU

BF*5739-2.
IMpUTESE el gasto con cargo a la cuenta Municipal 2L5.26.0r. "Devoluciones Gestión lnterna", de

Presupuesto M unicipal vigente.

ANÓTESE, COMUNÍQ UESE CHIVESE.

4¿
¿

;

DEZ QUE DA

l¡¡3

MA

- Direcc. Adm. y Finanzas.

- Oficin a de Partes.

- Depto. de Rentas.

SECRETARIA MUNICIPAL (

)It,,

WA NTECINOS

ALCA E

;x#l;lB/MBO/Fffi oz
f,
o
t¡J
d.
t¡ló
o
o
)
o-

9z
l
:

U

sTCRT

¿

DE

_\'

¡)

)


